РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2023№ 881

д. Колтуши

Об установлении публичного сервитута в

отношении частей земельных участков с

кадастровыми номерами 47:09:0116001:707

и 47:09:0116001:66 и земель,

государственная собственность на которые

не разграничена, для прохода и проезда

неограниченного круга лиц

       В соответствии с пп.1 п.4 ст.23 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев

ходатайства об установлении публичного сервитута Ассоциации собственников

земельных участков «Альпино» (ИНН: 7841291470; ОГРН: 1137800005837),

Антонова Михаила Леонидовича, Базаковой Юлии Сергеевны, Баум Евгении

Михайловны, Быстрова Александра Сергеевича, Бычкова Григория

Борисовича, Ведунова Константина Сергеевича, Ворониной Ирины

Васильевны, Гамаэль Евгения Анатольевича, Глотова Александра

Валентиновича, Григориади Веры Владимировны, Дмитроченко Ирины

Евгеньевны, Емурановой Любови Петровны, Ефимова Тимура Евгеньевича,

Житомирского Савелия Марковича, Завейбороды Сергея Геннадьевича,

Карелиной Людмилы Михайловны, Корсунского Игоря Геннадьевича,

Лаврентьевой Татьян Михайловны, Лебедева Владимира Валерьевича,

Мизгулиной Инги Ивановны, Некрасовой Елены Владимировны, Никонова

Сергея Алексеевича, Петленко Сергея Викторовича, Писаревой Вероники

Ивановны, Сальникова Александра Ивановича, Смирнова Александра

Михайловича, Уткина Дениса Владимировича, Федькова Евгения

Александровича, Хромова Александра Николаевича, Цытко Андрея

Леонидовича, Чернышева Алексея Анатольевича, АО «МБНПК «Цитомед»

(ИНН 4700000042; ОГРН 1037843009577) вх.№ 01-18-1252/23-0-0 от 15.08.2023,

схему границ публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут общей площадью 5598 кв.м. без изъятия

земельных участков с целью обеспечения нужд местного населения (для

прохода и проезда неограниченного круга лиц) в отношении частей следующих

земельных участков:

- частей земельного участка с кадастровым номером 47:09:0116001:66

(категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного

использования: для обслуживания полигона для научно-исследовательских

работ; площадь: 254485 кв. м.; адрес: Ленинградская область, Всеволожский

район, п. Воейково; правообладатель: Федеральное государственное

образовательное бюджетное учреждение высшего профессионального

образования «Санкт-Петербургский государственный университет

телекоммуникаций им.проф. М.А.Бонч-Бруевича», вид права: постоянное

(бессрочное) пользование) общей площадью 3828кв.м. (3067кв.м., 754кв.м.,

7кв.м.);

- части земельного участка с кадастровым номером 47:09:0116001:707

(категория земель: земли лесного фонда; вид разрешенного использования:

отсутствует; площадь: 194400 кв. м.; адрес: Ленинградская область,

Всеволожский район, Кировское лесничество, Всеволожское участковое

лесничество, квартал №125 (выделы 6 (часть), 9-16, 17 (часть), 18 (часть), 19

(часть), 20 (часть)); правообладатель: Российская Федерация) площадью

810кв.м.;

- земель, государственная собственность на которые не разграничена,

площадью 960кв.м.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к

настоящему постановлению.

3. Установить срок публичного сервитута – бессрочный.

4. Заместителю главы администрации МО Колтушское СП по общим

вопросам Крестьяниновой О.А. опубликовать настоящее постановление в

газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО

Колтушское СП в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Ведущему специалисту Александровой Е.Е.:

- направить настоящее постановление в орган регистрации прав для

государственной регистрации публичного сервитута в порядке, установленном

Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости»;

-  направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута

правообладателю земельного участка с кадастровым номером 47:09:0116001:66

и Комитет по природным ресурсам Ленинградской области.

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений

о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                         А.Ю.Зыбин